

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Reformy Crispiego.

Lwów 10. marca. Trudne zadanie wziął na się pan Crispie i dotychczas nie jest rzecz pewną, żali je zdola pokonać...

tami, lub jak rzeczywolicie Południowej Ameryki. Dopóki przyczyną dzisiejszego stanu rzeczy nie zostaną usunięte...

Potrzeba nauki języka polskiego na Górnym Śląsku.

Jak paląca jest kwestja nauki języka polskiego na Górnym Śląsku, tego dowodzi powtórna dyskusja, jaka się toczyła 3. b. m. w sejmie pruskim nad tym przedmiotem...

sztużnych agitacji, ale przez naturalną świadomość swoich narodowych potrzeb domaga się przywrócenia nauki języka polskiego...

Korespondencje.

Wiedeń 9. marca (Smutna jerspe tywa) Pękła wreszcie bomba i projekt rządowy reformy wyborczej znany już jest we wszystkich szczegółach...

hrabia Hohenwart zanadto jest wytrawnym politykiem, żeby ludzi się mógł nadzieja, że izba, a mianowicie, że liberalna lewica traktować będzie jego projekt na serio...

bo Koło z klubem Hohenwarta nie daje jeszcze większości, a Czechów zapędzono tak daleko w opozycję, że o sojuszu z nimi na razie mowy nie ma...

Buda-Peszt 6. marca

Poważny przebieg odbytego przed paru tygodniami w stolicy wieceu katolików pod przewodnictwem prymasa Vasary'ego, nie podobał się ale i zaniepokoił liberalów węgierskich...

Rząd z funduszu dyspozycyjnych, z których zdawać rachunku nie potrzebnie nikomu, zdaje się dolożyć musiał nieco grosza z kasy państwowej na przyjęcie tych deputatów...

remitycyjny ten tłum witał po drodze pochłodem hr. Apuny'ego i jego sojuszników politycznych.

Pod gołębim niebem, w lasku niejskim wznoszący gronie protestu i mowy, chyłono sztandary przy przyjęciu rezolucji przez posła Morzansy'ego...

Nowy gmach sejmowy za lat parę dopiero będzie wykończony, ale już obraz Munkasy'ego („Zajęcie kraju”), przeznaczony do wystawienia w gmachu sejmowym, oglądali wczoraj...

Zdania o tem najnowszym dziele wielkiego niezaprzeczonego malarza są rozmaite. Francuska prasa paryska, prawie jednogłośnie, aco nie bardzo pochlebnie dla artysty, w obrazie tym już się wysłowila...

Oto, mojem zdaniem, w tem głównie zawinił nie Munkasy — ale rząd, a względnie komitet budowy nowego parlamentu, który chcąc dla upiększenia wystawy mieć obraz historyczny...

Obraz ma 16 metrów długości i 4 metry wysokości. Wobec długości razi bezproporcjonalną wysokością swoją, przypomina raczej reliefy, kolorystycznie. Postać Arpada na białym rumaku spokojna i majestatyczna, razi je-

A jednak powrócił!

Szedł na przelaj przez pola, potykając się czasem w ciemnościach. Noc bo była niewidna, oranina pod nogami od topniejących śniegów wiosennych rozmiękała, a on sam — nie zupełnie trzeźwy...

Dognał go Chlanda, gajowy. — Hej Walek! — rzekł — jakżeż ty mozesz stąd odchodzić!... Cóż będzie z nią? — Niby z kim? — A z Martą, młynarką. Toć mieliście się pobrać po świątach? — A! niedoczekanie jej! — zaklął Walenty i zaciśniętą ręką pogroził przed siebie...

połkwatorków. Rozpiął więc kapotę, odkrył głowę i włosy z czoła odgarnął. — Byle tylko do figury, dalej już fraszka! Szedł znowu, potykał się, grzał w blonistej roli, wreszcie po dobrej godzinie dotarł do szczytu. Był u figury. — Tu zatrzymał się i odetchnął głęboko. — Uf! znachałem się na nic... No, nie szkodzi; odopczę krzyknę i pójdę... Przetęgnął się przed figurą nabożnie, a po tem usiadł na jej kamieniu podmurowaniu. Twarzą był teraz zwrócony ku wsi, którą porzucał...

topola, kształtna jak łania, miała gorące na policzkach ramienie, a czarne oczy pod długimi brwiami paliły się u niego, niby dwa żywe ognie. Nie też dzwonek, że Walenty naprawił jej mięgiem burt rozdarty, ofiarowany przez nią zapłatę nie przyjął, natomiast zaś chciał ją na pożeganie serdecznie wyścisnąć. — Marta harda była i nieprzystępna, jakby dzika. Odepchnęła potężnie natrętą, rozsiadła się i wybiegła z warstwą. — Nie, to nie! — zawołał za nią. — Obejdzie się! Miał w swojej naturze dużo przekory i nie lubił narzucać się nikomu. Mimo to, hardość i niedajność myślał ujeżdżać i przez kilka dni bezustanku myślał o niej. W końcu nie wytrzymał i wyszukawszy jakiś pozór, zaszedł do młyna. Posiadział chwilę, pokłótał, poprobował zalecać się — i odszedł z niczem, jak przyszedł. Od tego jednak czasu zachodził do młyna coraz częściej. — Marta wdowa przypadła mu zrodzie do serca. — Taka, to w sam raz na żonę dla mnie — myślał za każdym razem, gdy od niej wracał do domu. Ostatecznie pewnego dnia zagadną ją wprost: — Słuchajcie, Marto, coś wam powiem... Udaliście się mi bardzo, pobierzmy się... Marta wiedziała dobrze, że on nie żartuje, więc mu też wprost odrzekła: — I wycisnę się mi udali i poszłabym za was, kiedy się boję, bo niespokojny z was człowiek... Za często lubicie zaglądać do kieliszka i zanadto wam do smaku wesola kompanja. A ja, widzicie, chcę gmąda dla siebie, a nie dla kogoś tam! — Naturalnie, że porywoży, jak był, obiecał jej wówczas, iż odtąd dla niej jednej będzie tylko żyć i pracować... I tak to stanęło na tem, iż po świątach pobiorą się.

Zmienił się też on zrazu zupełnie; pracował dzień w dzień gorliwie, nie zaglądając nawet do karczmy, wieczorem zaś biłgo co dnia do młyna i zostawał tam, jak mu tylko pozwolono, najdłużej. Tak było przez cały tydzień. Kiedy jednak nadeszła sobota, stał się naraż jakby innym człowiekiem. Wszystkich złych nawyżek się wyżył, tej jednej „sobotniej”, nie zdołał. W sobotę wieczorem pobiegł zamiast do młyna — do karczmy, gdzie już czekał nań kompani... Tak było pierwszą sobotą i drugą i trzecią i każdej następnej... Każdego jednak pośniadanku, skoro wytrzeźwiał, powracał znowu do roboty, a wieczorem znowu spieszył do młyna. Tu przeproszał Martę i zaklinał się, że zgrzeszył już po raz ostatni! Bywały z powodu tych grzechów sprzeczki między nimi i gniewy, lecz koniec końców, piękna młynarka, choć harda i surowa, wracała do dawnego trybu — aż do następnej soboty... Trudno! On temu nie był winien! Taka już była jego natura! Wszystko jednak ma swój koniec. Kiedy ostatniego poniedziałku wrócił do młyna skruszony i poprawę obiecujący, nie poznał Marty. Na wszystkie jego przemowy i tłumaczenia nie odzwalała się do niego ani słowem. Udawiała nawet, że go wcale nie spostrzegła. Odszedł i powrócił nazajutrz. Lecz nazajutrz i na trzeci dzień powtórzyło się to samo. Wówczas... odzwalała się w nin przekora... — Nie, to nie! — rzekł do młynarki przez zaciśnięte zęby. — Nie chceż ty mnie znać, to i ja ciebie więcej nie znam. Obejdzie się! — Wzłosił ją pożegnął. Było mu teraz wszystko jedno!





Przyjechali do Lwowa

dnia 10. marca 1894
HOTEL ZORZA. B. Pruszyński z Wołynia L. Ho...
HOTEL FRANCUSKI W. Jarunowski, R. Matko...

Dr. ZINS
w Stanisławowie poszukuje koncyplenta.

Dr. Bogumił Bienkowski
Dentysta
Wzrost nauk lekarskich
po ukończeniu specejalnych studiów w instytucie oświatowym...

Sprostowanie pomyłek kalendarza powieściow...
Henryk a nie Edmund J. Kubowski em. raden...

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Kazim. Podlewski
były lekarz prakt. na klinice prof. Fourniera w Paryżu...

NADESŁANE

M. JONASZ
BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3

Konkurs.

Zarząd kasy chorych m. Lwowa ogłasza konkurs na posadę stałego...
Termin zgłoszenia do 10 kwietnia br. Warunki bezwzględnie wy...

JAN JARZYNA
Jubilat i złotnik
we Lwowie, plac Marjański
poleca swój bogate zapo...

Na święta wrlkanocne:
Sławne DRODZŻE
Mautnera i syna w Wiedniu
niezawadze w rozczynle

Zdolny kantorzysta
Zadający polskim i niemieckim językiem, jaz również z ładnym piśmem...

Windy F. Wertheim & Comp.
c. k. dostawcy nadworni.
Pi rzeza austr. e. k. uprzy...

Sadzonki chmielowe
najprzedniejsze Sadzonki chmielu
saze kio z miasta.

Pasy maszynowe
i rzemień do szycia,
wyrób i skład wszelkich ku celom
fabrycznym służących artykułów
technicznych

MEBLI TRANK
Wiedeń, L., Krugerstrasse 5.
(St. Poltnerhof), koło Kärntnerstrasse.

Preblauska szczawa
najczystsza alkaliczna szczawa alpejska o znakomitym shtaku w chorobach...

OBWIESZCZENIE.
W dniu 4 kwietnia 1894 odbędzie się w mieście Tarnopolu jarmark
doroczny tak zwany „środojostny“ na konie, bydło etc.

Polecenia godne!
Trwale, elastyczne i tanie
obierają się można jedynie w znajm...

Nieprawdziwy złoty i srebrny sztych
w szpulkach i motkach wyrabia
leonijaska złota i srebrna przedziwna

Jana Amsis
w Wiedniu VII. Zieglergasse 46

„Polski lud.“
Dwutygodnik dla ludu, wychodzi
w Krakowie i zawiera artykuły...

Galicyjski Bank Kredytowy
począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r.
wydaje

4% Asygnaty kasowe
z 30 dniowym wypowiedzeniem i

3 1/2% Asygnaty kasowe
z 8 dniowym wypowiedzeniem,

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty
kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane
będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4%
z 30 dniowym terminem wypowiedzenia.

Lwów, dnia 31. Stycznia 1890.
Dyrekcja.

Leopold Lityński
otwiera z dniem dzisiejszym
Największy galicyjski skład
FARB I MATERJAŁÓW APTECZNYCH

tele pieniądze
oszczędza kaida dama, która u mnie s knie bucie. Z kupiłem bowiem własn...

Damską suknię za tylko 2 zł. 80 ct.
I otwarcie oświadczenie, że towar jest doskonały i odbiorę go natychmiast, jeżeli to...

Skład szafek wystawowych
oraz innych przedmiotów
do wypożyczenia lub sprzedania.

Dr. Fryd. Lengle'a BALSAM BRZOZOWY
Femimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych
przetworów na tem polu żadnemu z nich nie udało się osiągnąć starość, bo 89 lat...

Parklety i posadzki deszczukowe
oraz wszelkie wyroby stolarskie jako to: okna, drzwi,
bramy, opaski (Verklidung), listwy przedsienne (Karnise),
listwy do podłóg, listwy na ubrania ogrodowe, listwy
do krycia dachów, dalej przyjmujemy do odbioru i rznie...

Bensdorp'a holenderskie Cacao
doskonale, zdrowe i pożywe,
do nabycia we wszystkich handlach korzennym i delikatesów.

WYSPRZEDAŻ SEZONOWA!
Z powodu tegorocznej
WYSTAWY KRAJOWEJ
potrzebujemy wiele miejsca dla nowości, które sprowadzamy w wielkich ilościach.

GRAND MAGASIN „AU PRIX FIXE“,
BRACIA HIRSCH & COMP.,
w WIEDNIU, Graben Nr. 15.
Polajemy na obecny sezon wiosenny i letni w bardzo bogatym wyborze nadzwyczaj piękne i szczególnie cenne nowości w czystych...

Zarząd magazynu au Louvre
we Lwowie, plac Kapitulny 3.

Wielkie, pysznie ilustrowane wzory z modami
i kompletne kolekcje próbek na żądanie franco.



CENY bez konkurencji! Znana z rzetelności!

Specjalności w najnowszych materiałach wełnianych, jedwabnych i do prania.

AVISO! Na wiosenny i letni sezon nadeszły wszelkie nowości w materiałach z wełny, jedwabiu i do prania

w ogromnym wyborze i uprasza się szanowne panie o doświadczenie i łaskawą uwagę na przepiękny sortyment i obrazy wybór

D. Lessner.

7 niezliczonych nowości

wymienia się tu tylko następujące:

Table listing various fabric types and prices, including Carreaux, Englische reye, Szkołkie, etc.

Wiedeń, Mariahilferstrasse nr. 83, suterenny, parter, mezzanin i I. piętro. Założony w r. 1874.

Dla prowincji, próbki i ilustrowane żurnala gratis franco.

Galicja i Kujawy Towarzystwo Handlowe we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. poleca

do zasiewu wiosennego:

Lucernę oryginalną francuską w najlepszym gatunku, wołną od kaniarki... Lucernę węgierską w najlepszym gatunku, wołną od kaniarki...

Utrzymuje stale na składzie NAWOZY SZTUCZNE z pierwszorzędnych fabryk, o zagwarantowanych składnikach. MASZYNY ROLNICZE najnowszej i najlepszej konstrukcji z fabryk krajowych i zagranicznych.

Wielki krach!

Nowy Jork Londyn niestanowiony kontynentu europejskiego i wjecha fabryka wyrobów srebrnych widziała się spowodowaną sprzedaż... 44 sztuk razem tylko 44. 6-60.

A. HIRSCHBERGA głównej agencji zjed. ameryk. patent. fabryki towarów srebrnych Wiedeń, H. Rembrandtstrasse 19. Tel. 1. n. r. 7114.

Mleko niezchrane i smietankę we flaszkach plombowanych dostarcza do domów. 1237

"Sygniówka" Mleczarnia i Bazar produktów wiejskich we Lwowie, ul. Kopernika 1. 4.

Wircenty Kuczabński Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 3, poleca 1954 1 7

Zarząd dobr ZAMECZEK starza kolskiego i poeta Zólkiew

BUHAJE i BUHAJKI ras. Schwyżka" a ul. Kopernika 1. 3

Henryk Treter właściciel parowej fabryki czekolady Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

Przywiozła w smaku i zapachu przez Suez sprowadzan HERBATY chińskie. Wysiewki turbaciane

ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryńku 1. 42.

Wilhelm'a antytrytyczna i antireumatyczna HERBATA krew czyszcząca FRANCISZKA WILHELMWA aptokarza

Właściciel losów który obłąka s. rz. dał takową, otrzymując jedną wariancję burzową i mogłoby to być na miejscu ratami mieszczanami

Dom bankowy i wesołowy A. Gutfeld w Wiedniu I, Wipplingerstrasse 27.

Księgarnia Sayfarth i Czajkowskiego we Lwowie

Farby olejne gotowe do użycia, szybkie schnące do malowania

ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 1. 38.

Printemps BEZPŁATNA WYSEŁKA PP. JULES JALUZOT & Co w PARYŻU.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika liczbą 1.



Kosmetyczne specjalności Roberta Fischera, Dr. Chemji i kosmetykera, w Wiedniu, I. Malsbergergasse 4.

Masé przeciw piegom 1000 gulderów FO jest jedynym, nieszkodliwym i najlepszym w świecie środkiem do barwienia włosów.

OD 53 LAT ISTNIEJĄCY HANDEL SUKNA pod firmą J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczbą 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Dom z ogrodem zaraz do wynajęcia. Medyka poszukuje się. Urząd pocztowy Spółdzielców. Sprzedam nową kamienicę.

Notariusz w Sieniawie poszukuje od dnia 1. kwietnia 1894 w sprawach spornych i niespornych rutynowanego kandydata.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

W bliskości wystawy na restauracji: 4 pokoi z kuchnią do wynajęcia.

Korespondencja prywatna.

Cieciogoda Lucyna! Lekko nadmienić muszę, że bardzo nieroztropny był Twój krok, postępując tak nieaktownie, jak oczywiście opuścił się na zawrę, sądzę, że blondynka zajmie moją miejsce, lecz ten wczesniej się opamiętał i dał sobie spokój.

HERBATE Familijna. Znakomite WYSIWIKI z herbatą. Alberta Szkworona.

HANDEL Karola Bałlabana we Lwowie. Ma święta wielkonoce wszystkie towary w najlepszą i jakosciel na tańszych cenach.

B. Bergera. Karabele, guzy, agrafy, klelichy kościelne srebrne. J. DABROWSKI.

Każdy, kto płaci podatek, niech kamusia z kielgiem. L. Zwolińskiego i Spółki w Krakowie. Podręcznik dla placących podatki i naleźyciel rządowe.

Nowo otworzony pokój do śniadań i restauracja Jakóba Löwenhecka. Pele a wyborze trunki, oraz praktyczny i gorący także znakomite odcienie flaki.

ZAKŁAD wszelkich wyrobów koszykarskich w Samborze. poleca na wiosnę wielki wybór koszyczków i koszy pod kwiaty.

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE. Koszule salonowe. Kalesony. Krawaty.

JEDYNI RESTAURACJA NAFTULY LOEPFERA we Lwowie, ulica Trybunańska 1. 2. 1008 1-2. od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO.

Zygmunt Fluss. Wiedeń-Berno-Braga-Triest-Lwów. 18.0 1-5. Krzyż honorowy i dyplom honorowy. Wielki wybór win.

„CZYSZCZONA” (ŻYTNIOWKA DUBLAŃSKA RAFINOWANA). ATEST. Do Wgo J. A. B. czuwającego.

Kaufe bei a Schmieid u. nicht beim Schmieid! — mówi stare przysłowie. Takowe może się słuznie odnosić do mego magazynu.

Alfred Rassel w Opawie austr. Szląsk. HANDEL NISION założony w roku 1857. poleca 1221 1-2.

Każda Pani Doma! ehega zaopatrzyć dom swój w dobre artykuły. nie tylko słownie zachwalane, ale rzeczywiście z dobru i zalet wyprobowane.

Leonard Solecki we Lwowie, ul. Batorego 1. 2. Z powodu znacznej konsumcji przedświątecznej CUKIER i inne towary znowu potaniały.

Sztuczne nawozy. Mąkę kościaną, mąkę preparowaną, superfosfaty, Saletrę chilijską i żużle Thomasa.

Rud. Sack w Plagwitz pod Lipskiem. Tylko te narzędzia i części zapasowe są oryg. Rud. Sacka. S. A. Bubera Synów.

TOWARZYSTWO KRAJOWE dla handu i przemysłu. podaje do wiadomości, że na żądanie członków zaopatrzyło obecnie swoje sklady we Lwowie.

Christofle & Cie. Ceny znizone w skutek nizkiego kursu srebra. POD GWARANCJA ciężko posrebrzane zastawy i nakrycia wszelkiego rodzaju.

Da P. T. Architektów i budowniczych. R. Ditmar we Lwowie. Wyroby higieniczne. całe klozety, wszelkie muszle i przybory do tychże.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi popołudniowe, Pociągi osobowe. Lists train routes and times.

GRIES bei BOZEN. Najgodniejsza klimatyczna uzdrowiska w niemieckim państwie Tyrolu.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papieru i monety.